Van: I

Verzonden: maandag 3 maart 2025 12:33

Aan: I @ foreestgroenconsult.com’
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675
Beste

Dat is goed om te horen. Als de takkenrillen voorafgaand aan het verwijderen van struweel worden
gerealiseerd, is het niet nodig om aanvullend bunzingkasten te plaatsen. Ik zal dit opnemen in het besluit.

Vergunningverlener Omgevingswet

Mobiel, sms of whatsapp o6 || I EIEE | I @zclderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: [ |

= provincie
Gelderland

Van: I @foreestgroenconsult.com <J @foreestgroenconsult.com>
Verzonden: maandag 3 maart 2025 12:05

Aan: I ©¢e|derland.nl>
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Beste N
De takkenrillen zullen op een korte termijn gerealiseerd worden in het plangebied. Deze zullen zeker aanwezig zijn
in september 2025 wanneer het originele struweel verwijderd wordt. Hierdoor is ervoor gekozen om de

bunzingkasten al onder de takkenrillen te realiseren.

Met vriendelijke groet,

Ecoloog

4 0 <<stgroenconsuit.ni @ www.foreestgroenconsult.com

‘. 0314- Van Pallandtiaan 10

6998 AW, Laag-Keppel (NL)

Foreese Grien Consule BV

Van: I © | derland.n|>
Verzonden: maandag 3 maart 2025 09:40

Aan: Jllll @foreestgroenconsult.com
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Beste

Excuses voor de verwarring, maar ik doelde op het tijdelijke compensatie leefgebied voor kleine marters,
niet op het te optimaliseren leefgebied. Ik ga ervan uit dat dit evengoed geen probleem is.
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Vergunningverlener Omgevingswet

Mobiel, sms of whatsapp o6 |} B EEEE | B ©2gelderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: [

E_provincie

Celderland

Van: I @foreestgroenconsult.com < @foreestgroenconsult.com>
Verzonden: donderdag 27 februari 2025 15:39

Aan: IR ©:c|derland.n|>
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Beste
De initiatiefnemer is hier akkoord mee. Onder twee van de takkenrillen zullen bunzingkasten geplaatst worden.

Met vriendelijke groet,

Ecoloog

W{‘foreestgroenconsult.nl @ www.foreestgroenconsult.com

‘. 0314- Van Pallandtiaan 10

6998 AW, Laag-Keppel (NL)

Foreese Grien Consule BV

Van: I © | derland.n|>
Verzonden: woensdag 26 februari 2025 14:08

Aan: Il @ foreestgroenconsult.com
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Beste |l

Hierbij zou ik graag nog terug willen komen voor het aangeleverde plan voor de kleine marters.
In verband met het verwijderen van struweel is ook het plaatsen van twee bunzingkasten in het

desbetreffende compensatiegebied vereist. Als de initiatiefnemer hier me instemt kan ik het opnemen in
het besluit.

Voor de hermelijn en wezel wordt de voorgestelde dekking voldoende geacht.

Vergunningverlener Omgevingswet

Mobiel, sms of whatsapp o6 || | I | B @zclderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: [ |

= provincie

Celderland




Van: I @foreestgroenconsult.com | @foreestgroenconsult.com>
Verzonden: maandag 24 februari 2025 16:23

Aan: IR © ¢ c|derland.n|>
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

U ontvangt niet vaak e-mail van |jjjjii] @foreestgroenconsult.com. Ontdek waarom dit belangrijk is

Beste

Ja, u mag mij verder contacteren over eventuele verder vragen.

Met vriendelijke groet,

Ecoloog

W{'foreestgroenconsult.nl @ www.foreestgroenconsult.com

‘. 0314- Van Pallandtiaan 10

6998 AW, Laag-Keppel (NL)

Foreese Grien Consule BV

Van: I © | derland.n|>
Verzonden: maandag 24 februari 2025 16:04

Aan: Jllll @foreestgroenconsult.com
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Beste [l

Dank voor de aanvulling. Het document hoeft niet meer toegevoegd te worden aan het omgevingsloket. Dat
kunnen wij intern regelen.

Kan ik jou contacteren als ik nog verdere vragen heb mbt de inhoud?

Vergunningverlener Omgevingswet

Mobiel, sms of whatsapp o6 || N | I @zclderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: [ |

= provincie

Celderland

Van: I @foreestgroenconsult.com < @foreestgroenconsult.com>
Verzonden: maandag 24 februari 2025 15:51

Aan: IR © ¢ c|derland.n|>
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

U ontvangt niet vaak e-mail van Jjiil] @foreestgroenconsult.com. Ontdek waarom dit belangrijk is

Beste

Bijgevoegd bij deze mail vindt u de kwantificering van het nieuwe leefgebied van de steenuil en aanvulling met de
omgang van de kleine marterachtigen. Moet deze pdf ook toegevoegd worden aan het omgevingsloket?
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Met vriendelijke groet,

Ecoloog

m-foreestgroenconsult.nl @ www.foreestgroenconsult.com
031 Van Pallandtlaan 10
‘. - 6998 AW, Laag-Keppel (NL)

E(m%&{’ Groen Congule BV

Van: Foreest Groen consult(info) [mailto:info@foreestgroenconsult.nl]

Verzonden: woensdag 5 februari 2025 15:41

Aan: '

CC: Bl | Jansen Bouwontwikkeling [ ©iansenbouwontwikkeling.nl); | @foreestaroenconsult.nl
Onderwerp: RE: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Hallo Il

Ik zal dit met de opdrachtgever bespreken. De beweegreden voor een aanvullende aanvraag is ingegeven door het
feit dat ik niet wist dat deze mogelijkheid bestond. De marters zijn niet opgenomen in de aanvraag en bij
aanvullingen mag ik uitdrukkelijk geen wijzigingen toevoegen volgens de richtlijnen die het omgevingsloket mij
geeft. Nu jullie aangeven dat dit kan verwacht ik dat de opdrachtgever toevoegen prefereert boven een nieuw
aanvraag.

Ten aanzien van de kwantificering is het mogelijk lastiger omdat er wel een schetsontwerp ligt zoals vermeld in het
plan van aanpak maar nog geen definitief ontwerp. De gemeente gaat deze gronden in beheer nemen voor zover ik
weet. Zij zullen er ook iets van willen vinden Maar hier zullen we wel een voorstel op kunnen maken zodat het
leefgebied voor de steenuil is geborgd. De aanwezigheid van de hoogspanningsleiding maakt dat er altijd een brede
zone niet beplant mag worden en daardoor grasland blijft.

We laten dit zsm weten.
Met vriendelijke groet,

Foreest Groen Consult B.V.
]
Van Pallandtlaan 10

6998 AW Laag-Keppel

T 0314
M 06 I

E info@foreestgroenconsult.nl
W www.foreestgroenconsult.nl

Van: [ (ot @ celderiand.ni]
Verzonden: woensdag 5 februari 2025 15:15

Aan: I @foreestgroenconsult.nl




CC: Il ©jansenbouwontwikkeling.nl; info@foreestgroenconsult.com
Onderwerp: Vergunningsaanvraag 2024-009675

Beste I

Op 29-01-2025 hebben we van u aanvullende informatie ontvangen met betrekking tot een
vergunningaanvraag, bij de Provincie Gelderland bekend onder zaaknummer 2024-009675. Na het
doornemen van deze aanvullende gegevens zijn er een tweetal onderdelen die ik met u dien te bespreken.
Daarbuiten is uw reactie zeer volledig en zijn de nodige onderdelen naar behoren onderbouwt.

Ten eerste stelt u voor om een nieuwe vergunningsaanvraag in te dienen voor kleine marters. Dit is
mogelijk, maar het heeft de voorkeur om deze soorten onder de huidige aanvraag te scharen bij het
aanleveren van uw aanvullend plan van aanpak. Ik hoor graag uw beweegredenen voor het starten van een
nieuw vergunningsproces. Daarnaast moet het onderzoek naar de sleedoornpage, maar ook onderzoek naar
roofvogels herhaald worden.

Ten tweede hebben we met behulp van een deskundige op het gebied van steenuilen moeten concluderen
dat er essentieel leefgebied van de steenuil verloren gaat. Op basis van het onderhavige steenuilonderzoek
is het namelijk niet uitgesloten dat de grenzen van het noordelijke territorium (Tesselaar 277) zich meer
naar het zuiden bevinden en dat de omvang van het territorium beduidend kleiner is dan ingeschat.
Optimalisatie van suboptimaal leefgebied is dus noodzakelijk. Dergelijke optimalisatie wordt al beschreven
in hoofdstuk 8.5 van het nader onderzoek uit 2021. Als de kleinschalige natuurakkers en boomgaardjes met
bloemrijke bermen van deze landschappelijke inpassing worden gedefinieerd en gekwantificeerd kunnen ze
worden opgenomen in het besluit.

Ik hoor graag van u.

Vergunningverlener Omgevingswetd

Mobiel, sms of whatsapp o6 |} B BEEEE | B ©2gelderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: G |
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Celderland






